
 1 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Δ.Σ. Ε.Φ.Κ.Α. 42/28-09-2017 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 432 

 

Το Διοικητικό  Συμβούλιο του Ε.Φ.Κ.Α., αφού έλαβε υπόψη:                                                                                    

1. Τις διατάξεις: 

- του Ν. 4387/2016 (ΦΕΚ Α΄ 85/12-05-2016), καθώς και του Ν. 

4445/2016 (ΦΕΚ Α΄ 236/19-12-2016) Εφαρμοστικές Διατάξεις του 

πρώτου. 

- του άρθρο 159 του Υπαλληλικού Κώδικα που κυρώθηκε με το 

άρθρο πρώτο του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 29/τ.Α΄/09.02.2007) και το 

οποίο αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου του 

Ν.3839/2010 (ΦΕΚ 51/τ. Α΄/29-03-2010) και τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 3 του Ν.4275/2014 (ΦΕΚ 149/τ.Α΄/15.07.2014). 

- της παρ. 4 του άρθρου πέμπτου - Μεταβατικές διατάξεις του Ν. 

3839/2010 (ΦΕΚ 51/τ.Α΄/29.03.2010), όπως ισχύουν. 

- των παρ. 2 και 3 του άρθρου 30 του Ν.4369/2016 (ΦΕΚ 

33/τ.Α΄/27.02.2016), όπως η παρ. 3 τροποποιήθηκε με τις παρ. 3, 4 

και 5 του άρθρου 72 του Ν. 4370/2016 (ΦΕΚ 37/τ.Α΄/07.03.2016) 

και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 171 του Ν.4389/2016 (ΦΕΚ 

94/τ.Α΄/27.05.2016).  

- των άρθρων 161 και 162 του Υπαλληλικού Κώδικα (Ν. 

3528/2007), όπως ισχύει. 

- του άρθρου 2 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13.07.2010), 

όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει, (παρ. 1 του 

άρθρ.23 του Ν.4210/13, ΦΕΚ 254/τ.Α΄/21-11-2013). 

- της παρ. 1 του άρθρου 21 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 

176/τ.Α΄/16.12.2015). 

2. Την  υπ’  αριθμ.  πρωτ.  Δ.9/56379/14950/28-12-2016 (ΦΕΚ 729/τ.    

Υ.Ο.Δ.Δ./30-12-2016) απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 

ΑΔΑ: 6ΔΛ5465ΧΠΙ-Ξ4Α



 2 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, καθώς επίσης και τη με αριθμ. 

πρωτ. Δ9/13781/4467/24-03-2017 (ΦΕΚ 157/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31-3-2017) 

τροποποιητική αυτής. 

3. Την υπ’ αριθμ. Δ9/οικ.59225/15802/19.12.2016 (ΦΕΚ 

4221/τ.Β΄/28.12.2016) Απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 

4. Την υπ’ αριθ. 1274532/26-09-2017 Εισήγηση της Διεύθυνσης 

Ανθρωπίνου Δυναμικού της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης, με θέμα: «Συγκρότηση 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 

(Ε.Φ.Κ.Α.)». 

5. Την από 27-09-2017 αίτηση παραιτήσεως του κ. Κολιόπουλου Ηλία, 

αιρετού εκπροσώπου των υπαλλήλων ΙΔΑΧ.  

6. Τις απόψεις των μελών. 

7.  Τη σύμφωνη γνώμη των μελών με την Εισήγηση της Υπηρεσίας, πλην 

του κ. Κουμπούρη Δήμου ο οποίος μειοψήφησε. 

 

 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  

 

Α) Τη συγκρότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Ενιαίου Φορέα 

Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.) ως εξής: 

 κ. Γάτη Ιωάννα, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια Πρόεδρο την κ. 

Λιάπη Ελένη. 

 κ.Θεοδωρακοπούλου Αθανασία ως Τακτικό Μέλος, με 

αναπληρώτρια την κ. Μαγγίνα Φωτεινή. 

 κ. Πατεράκης Βασίλειος ως Τακτικό Μέλος, με αναπληρωτή τον 

κ. Κυριαζίδη Μιχαήλ. 

Όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα προσωπικού τακτικών 

υπαλλήλων συμμετέχουν οι: 

ΑΔΑ: 6ΔΛ5465ΧΠΙ-Ξ4Α



 3 

 κ. Θεοδωρίδης Ευάγγελος αιρετός εκπρόσωπος των υπαλλήλων, 

ως Τακτικό Μέλος με αναπληρωτή του τον κ. Καρύδα Παντελή.  

 κ. Φραγγίδης Παναγιώτης αιρετός εκπρόσωπος των υπαλλήλων, 

ως Τακτικό Μέλος με αναπληρωτή του την κ. Γεροντή Μαρία. 

Όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου συμμετέχουν οι: 

 κ. Αργυρός Βασίλειος, αιρετός εκπρόσωπος των υπαλλήλων 

ΙΔΑΧ, ως Τακτικό Μέλος με αναπληρώτρια του την κ. Καρβούνη 

Ευαγγελία. 

 κ. Υφαντής Κωνσταντίνος, αιρετός εκπρόσωπος των υπαλλήλων 

ΙΔΑΧ, ως Τακτικό Μέλος με αναπληρωτή του τον κ. 

Αποστολόπουλο Παναγιώτη. 

Εισηγητής  στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο ορίζεται η Προϊσταμένη της 

Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού του Φορέα, κ. Καλλιόπη Πρασσά, 

με αναπληρωτή της αυτόν που νομίμως την αναπληρώνει στα 

υπηρεσιακά της καθήκοντα. 

Γραμματέα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου την υπάλληλο κ. 

Γκολφομήτσου Παναγιώτα του κλάδου ΠΕ Δ/Ο – βαθμού Γ΄, με νόμιμη 

αναπληρώτρια της, την υπάλληλο κ. Σταυρούλα Καπούλα κλάδου ΠΕ 

Δ/Ο – βαθμού Β΄. 

Η θητεία των τακτικών μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

συγκροτείται με την παρούσα και λήγει με την επιλογή και τοποθέτηση 

προϊσταμένων Διευθύνσεων, που επιλέγονται σύμφωνα με τις διατάξεις 

του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (Ν. 3528/2007) οπότε και συγκροτούνται τα 

υπηρεσιακά συμβούλια του άρθρου 159 του ίδιου νόμου. 

Η θητεία των αιρετών μελών λήγει στις 31/12/2018. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΔΛ5465ΧΠΙ-Ξ4Α



 4 

Β) Την άμεση επικύρωση των Πρακτικών. 

 

Παραλήπτες: 

 1) Γραφείο Διοικητή ΕΦΚΑ, κ. Α. Μπακαλέξη 

 2) Γραφείο Υποδιοικητών ΕΦΚΑ 

     -κ. Λ. Σέμπου 

     -κ. Δ. Τσακίρη 

 3) Γραφείο  Αναπλ. Προϊσταμένης  Γενικής Διεύθυνσης            

     Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης, κ. Π.Κωνσταντέλλου 

 4) Γραφείο Προϊσταμένης Διεύθυνσης 

     Ανθρωπίνου Δυναμικού, κ. Κ. Πρασσά 

 5) Αναφερόμενοι στην Απόφαση. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. -ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΕΦΚΑ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Κ. ΜΠΑΚΑΛΕΞΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΔΛ5465ΧΠΙ-Ξ4Α


		2017-10-02T10:20:04+0300
	Athens




